tum etiam in tribunalibus supremis huius Regni multoties seruata est, licet Decianus d. cap. 28. a num. 3. aliter videatur sentire.

Additio ad Decisionem CLXXX.

DE materia huius decisionis vide Boerium decis. 264. a num. 27. qui

refert, quod incestuosi, etiam impetrata dispensatione, condemnati sunt poena arbitraria, & non parua; & licet in his Regnis raro soleant puniri, & dissimuletur cum eis, attamen non obstante dispensatione, debent arbitraria poena puniri: quod mihi verissimum videtur, quidquid Autor in praesenti teneat, & quidquid Senatus Lusitanus deciderit.

Finis primae partis Additionum.

*[Faint, mostly illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]*

*[Faint, mostly illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]*

Additio ad Decisionem CLXXXIII.

*[Faint, mostly illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]*

Additio ad Decisionem CLXXXIII.

lecter quod inchoat, etiam inchoat  
 a dispensatione: condempnat inchoat  
 a dispensatione: & non parum, & licet in  
 hu Regis ratio solent puniri, & illi  
 mulierum cum eis, ac tam non obstat  
 re dispensatione: debent arbitrarie  
 na puniri: quod inhi ventisimum vi  
 decur, quidam Autor in presentia  
 par, & quidam Senator I. utant  
 Alex. R. auctoritate non n. dicitur  
 111. a numero 1. tome colligit

Et de vitiosis voluntatibus & in  
 finis antiquioribus alle Additionum  
 iam in his regis aliquo controversia  
 tuncur, dicta l. 4. etiam in bonis Re  
 gis coronar, aut Empuribus, sed circa  
 sus intellectum, & extensiones Hinc  
 acrum, traditius plures resistent  
 in dictis Additionibus & de animis  
 hinc l. 4. regimus d. dec. 138.

Ad hanc decisionem in ca. 5. 7. & 8.  
 vide latissime Simoniem de Pietis in  
 1. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

Nunc l. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.  
 In p. glo. 7. 8. 9. & quod d. x. in di  
 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

Ad hanc decisionem in ca. 5. 7. & 8.  
 vide latissime Simoniem de Pietis in  
 1. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

Ad hanc decisionem in ca. 5. 7. & 8.  
 vide latissime Simoniem de Pietis in  
 1. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

Ad hanc decisionem in ca. 5. 7. & 8.  
 vide latissime Simoniem de Pietis in  
 1. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

Ad hanc decisionem in ca. 5. 7. & 8.  
 vide latissime Simoniem de Pietis in  
 1. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

Ad hanc decisionem in ca. 5. 7. & 8.  
 vide latissime Simoniem de Pietis in  
 1. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

Ad hanc decisionem in ca. 5. 7. & 8.  
 vide latissime Simoniem de Pietis in  
 1. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

lun etiam in tribunalius libere  
 hinc Regni multos feras est, licet  
 Decianus d. cap. 28. a num. 3. aliter vi  
 deatur sentire.

Ad hanc decisionem in ca. 5. 7. & 8.  
 vide latissime Simoniem de Pietis in  
 1. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

Finis primae partis Additionum  
 Et materia huius decisionis vide  
 Decianum dec. 26. a num. 17. qui  
 de re probatur, vide in ca. 5. 7. & 8.  
 vide latissime Simoniem de Pietis in  
 1. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

Ad hanc decisionem in ca. 5. 7. & 8.  
 vide latissime Simoniem de Pietis in  
 1. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

Vide de materia huius decisionis  
 Nunc l. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.  
 Decianus d. cap. 28. a num. 3. aliter vi  
 deatur sentire. Et de re probatur, vide in ca. 5. 7. & 8.  
 vide latissime Simoniem de Pietis in  
 1. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.  
 Et de materia huius decisionis vide  
 Decianum dec. 26. a num. 17. qui  
 de re probatur, vide in ca. 5. 7. & 8.  
 vide latissime Simoniem de Pietis in  
 1. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

ADDITIONVM AD DECISIONES  
LVSITANAS AB ANTONIO  
DE GAMMA SENATORE COM-  
PILATAS,

*Secunda Pars.*

Additio ad Decisionem CLXXXI.

**A**DMODVM singularis est hæc decisio, & cōtinet tres conclusiones. Prima, q̄ assicuratio mercium eo tempore facta, quo iam ob naufragiū amissa sunt, si assicuratus ignoret, valet. Secūda, q̄ assicuratio nō valet, nisi merces sint impositæ, vel pro rata impositarū, licet pretium assicurationis amplius cōtineat. Tertia, q̄ assicurator mercium cōmuniū nō tenetur nisi pro parte assicuranti, nec tenetur pro mercibus alienis, licet si de dominio alieno incontinenti nō constet, id obijcere nō possit; de quibus omnibus ultra Petrū Santerna ab Autore citatū, vide Alua. Valaf. Lusitanū, qui fuit causæ aduocatus, & allegat nostrā decisionem, cōsultatione. 64. per totā, & de primis duobus vide decisio. Genuæ de mercatura, 36. & 42. per totas & decis. 102. nu. 4. & decis. 5. n. 11. Vide etiam aliqua per Sfortia conf. 31. à nu. 11. & 24. lib. 1. Ex quibus videbis veras & æquas esse dictas conclusio. Addit tamē ad tertiā. Aluar. Valaf. q̄ quando assicuratio est utilis socio, videtur socius non solum suam partē, sed etiam partē socij includere in contractu assicuratonis; & idē ego iudico de rebus alienis, quando vel ex mēte contrahentiū constat vel cedebant periculo contrahētis vt suæ.

Additio ad Decisionem  
CLXXXII.

**V**Idē aliquid ad propōsitū huius decisionis per Chassanæū in cōsuetudinibus Burgundiæ, tit. des droictz, rub. 4. §. 5. à nu. 9. & vide Alex. in l. sæpe, nu. 97. ff. de re iudicata. In his regnis, quia maritus potest alienare lucra quæ sita constante matrimonio, ex adductis à Ioan. Gar. in tract. de cōiugali acquæstu, nu. 5. & ex l. 5. tit. 9. & ibi Azeuedo & Matiē lib. 5. recopil. potest sustineri, q̄ vōta facta à marito, & cū solo marito super bonis lucratis cōstante matrimonio, præiudicet vxori, etiā si ipsa nō citetur; qđ secus erit in bonis dotalibus, & paraphernalibus, & Alex. vbi supra: & ideò cautela est, vt vxor citetur cū marito, & sic video semper practicari.

Additio ad Decisionem  
CLXXXIII.

**H**Æc constitutio Lusitaniæ si sic vt iacet intelligatur, ansam præbet delinquentibus, & cōtra ius commune est, & consuetudinem generalem, quæ non solum permittit, sed etiam iubet in dilictis grauibz procedi ex officio, vt Respublica purgetur malis hominibus, vt videbis per Socinum & Aretin. & alios in c. qualiter & quando, de accusatio. & per DD. in congruit, de officio præsidis, & per Doctorē Xvarez de Paz, qui plures allegat in sua praxi, tomo. 1. par. 4. à nu. 1. Vnde si pars accusans se absentet, & nō compareat factis diligētis, iuxta notata in l. Titia. ff. de accusatio. si non reperiatur, aut non

## Secunda pars Additionum

compareat, vt dixi, iudex secundū dictā consuetudinem procedit ex officio, vt eleganter notat praxis criminalis Mil- lei, verbo publicandus, fal. 175. in par- uis, & Follerius in sua praxi criminali, verbo *Audiantur exceptiones*, a num. 8. Quare, vt credo, intelligēda est, quādo accusator, vt informationem sufficien- tem ad inquirendum, vel proceden- dum & trāsmittendum inquisitionem non dedit, vel quando, etsi dedisset, de- lictum est leue, vel priuatum, interesse que priuatum concernit, & causa non erat instructa tēpore absentia; & si hoc modo non intelligatur, suspecta mihi videtur talis lex de dicta occasione dan- da, non tamen de eius iustitia vel in iu- stitia disputo.

Ibi, *De probatione valida loqui*. Nota, q̄ appellatione probationis continetur valida, & quæ facit fidem, & non nulla, & facta parte non citata; de quo vide Mascard. in tract. de probat. parte. 1. q. 5. proœmiali. nu. 36. & quæst. 2. nu. 14. cum præcedentibus & sequentibus.

### Additio ad Decisionem CLXXXIII.

Hæc decisio clara est: non tamen in- ueni cum ea concordantes. Suffi- cit, quòd in pluribus locis practicatur, vbi tabellio de concejo non est perpe- tuus, sed eligitur quotannis ab officia- libus, q̄ electio fiat absq; tabellione, & vnus ex Rectoribus scribat electiones, & alij subscribant; in alijs solet electio fieri coram notario, quem Decuriones nominant: in alijs verò, vbi tabellio est perpetuus, corā eo fiūt electiones. Quādo tamen electio debeat fieri per scri- pturā, & debeat adhiberi notarius, vi- de Autores Canonistas in. cap. quia pro- pter, de electione, & Franciscum Mar- cum decisione. 1215. par. 1. Boerium de eis. 1. a num. 50. & per totam, Petrū Via-